
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: DOD 20200458 

číslo smlouvy zhotovitele: 20025040144 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:     Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:     Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma:     akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:   vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:      61974757 

DIČ:      CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu:     5708761/0100 

datová schránka:    f7mdrpg 

zastoupen:     Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoby ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

 

2. Zhotovitel:     IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

se sídlem:     Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

právní forma:     akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:   vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 

IČ:      258 69 523 

DIČ:      CZ 258 69 523 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Olomouc 

číslo účtu:     27-4176700287/0100 

zastoupen:     Vladimír Dvořák, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Vladimír Dvořák, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Vladimír Dvořák, člen představenstva 

xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

kontaktní doručovací adresa:   Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

uzavřely dne 5.8.2020 Smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele: DOD20200458, č. smlouvy zhotovitele: 

20052 040144 (dále též jen ,,Smlouva o díloˮ), k níž uzavírají tento Dodatek č. 1. 

 

II. Předmět dodatku  

 

1. S ohledem na využití práva objednatele na provedení Víceprací podle bodu 3.7 Smlouvy o dílo, a 

to v souvislosti s požadavky na změny vyvolané z důvodu objektivních a zcela nepředvídatelných 

okolností zjištěných v místě provádění Díla (skryté překážky, které prokazatelně nebylo možno 



zjistit ani při vynaložení potřebné odborné péče ze strany zhotovitele), kdy tyto změny byly 

nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací, byl odsouhlasen Změnový list č. 1, jež je 

podkladem pro zpracování tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.  

 

2. S ohledem na omezení plnění zhotovitele, tj. snížení rozsahu díla, z důvodu neprováděných 

méněprací podle bodu 3.8 Smlouvy o dílo, byl odsouhlasen Změnový list č. 1, jež je podkladem pro 

zpracování tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.  

 

3. Smluvní strany se dohodly dle bodu 5.4 Smlouvy o dílo na změně Termínu plnění (čl. V.) 

z následujících důvodů:  

 

i) Vícepráce uvedené ve Změnovém listu č. 1 ovlivnily Termín plnění Díla s ohledem na 

technologické postupy dle aplikovatelných technických norem (bod 5.4 písm. b) Smlouvy o 

dílo), dochází tedy k prodloužení Termínu plnění o počet dnů, o které se prokazatelně prodlouží 

doba realizace, se zohledněním doby realizace neprováděných méněprací (prodloužení o 3 dny).  

 

ii) Z důvodu prokazatelně nepříznivých klimatických podmínek nemohl zhotovitel plynule 

pokračovat v provádění Díla (bod 5.4 písm. d) Smlouvy o dílo), když tato skutečnost byla 

zaznamenána do stavebního deníku (na stavbě panovaly srážky, pro které nebylo možné dle 

technologicko-kvalitativních podmínek provádět dané stavební práce), tedy dochází 

k prodloužení Termínu plnění o počet dnů, po které Dílo nemohlo být prováděno (prodloužení 

o 5 dnů).  

 

4. Smluvní strany se dále oboustranně dohodly na změně splatnosti faktur vystavených zhotovitelem 

za měsíc listopad a prosinec 2020. 

 

5. Z uvedených důvodů se mění ustanovení Smlouvy o dílo následovně:  

 

 

V. Termín plnění a předání díla 

 

Původní znění bodu 5.1  

 

Není-li v této smlouvě stanoveno v konkrétním případě jinak (zejm. bod 5.3 této smlouvy), Dílo bude 

provedeno v těchto termínech: 

 

5.1.1.  Zahájení stavebních prací (okamžik, ke kterému je zhotovitel povinen převzít staveniště a zahájit 

vlastní realizaci stavebních prací na příslušné tramvajové dráze): 

Zhotovitel je povinen převzít staveniště (dále jen „Zahájení stavebních prací“) dle písemného 

pokynu objednatele, který však musí splňovat tyto podmínky: 

a)   mezi okamžikem zaslání písemného pokynu objednatele a okamžikem objednatelem 

stanoveného data Zahájení stavebních prací musí uplynout minimálně 30 dnů, nebude-li 

zhotovitel souhlasit se zkrácením této lhůty; a zároveň 

b)    datum Zahájení stavebních prací bude objednatelem stanoveno vždy tak, aby doba výluky 

uvedená v Harmonogramu výstavby dle Přílohy č. 2 této smlouvy spadala plně do období od 

21. 9. 2020 do 19. 11. 2020 (aniž by byl celkový Harmonogram výstavby jakkoli dotčen). 

 

V případě, že tato smlouva bude uzavřena v návaznosti na předchozí zadávací řízení v čase, kdy již 

nebude možno stanovit datum Zahájení stavebních prací dle výše uvedených pravidel, posouvá se 

datum Zahájení stavebních prací na 1. 3. 2021, vždy však nejdříve 30 dnů od uzavření této smlouvy, 

nebude-li tato lhůta se souhlasem zhotovitele zkrácena. 



 

5.1.2  Dokončení a předání kompletního Díla objednateli (doba realizace stavebních prací): do 78 

kalendářních dnů od smluvního data Zahájení stavebních prací dle bodu 5.1.1. této smlouvy 

formou předání staveniště (dále jen „Termín plnění“). 

 

5.1.3  Dodání geometrického plánu dokončeného Díla a geometrických plánů pro zapsání věcných 

břemen dle bodu 3.3 této smlouvy: do jednoho měsíce od uplynutí smluvního Termínu plnění.  

 

Nové znění bodu 5.1  

 

Není-li v této smlouvě stanoveno v konkrétním případě jinak (zejm. bod 5.3 této smlouvy), Dílo bude 

provedeno v těchto termínech: 

 

5.1.1.  Zahájení stavebních prací (okamžik, ke kterému je zhotovitel povinen převzít staveniště a zahájit 

vlastní realizaci stavebních prací na příslušné tramvajové dráze): 

Zhotovitel je povinen převzít staveniště (dále jen „Zahájení stavebních prací“) dle písemného 

pokynu objednatele, který však musí splňovat tyto podmínky: 

a) mezi okamžikem zaslání písemného pokynu objednatele a okamžikem objednatelem 

stanoveného data Zahájení stavebních prací musí uplynout minimálně 30 dnů, nebude-li 

zhotovitel souhlasit se zkrácením této lhůty; a zároveň 

b) datum Zahájení stavebních prací bude objednatelem stanoveno vždy tak, aby doba výluky 

uvedená v Harmonogramu výstavby dle Přílohy č. 2 této smlouvy spadala plně do období od 

21. 9. 2020 do 27. 11. 2020 (aniž by byl celkový Harmonogram výstavby jakkoli dotčen). 

 

V případě, že tato smlouva bude uzavřena v návaznosti na předchozí zadávací řízení v čase, kdy již 

nebude možno stanovit datum Zahájení stavebních prací dle výše uvedených pravidel, posouvá se 

datum Zahájení stavebních prací na 1. 3. 2021, vždy však nejdříve 30 dnů od uzavření této smlouvy, 

nebude-li tato lhůta se souhlasem zhotovitele zkrácena. 

 

5.1.2  Dokončení a předání kompletního Díla objednateli (doba realizace stavebních prací): do 86     

 kalendářních dnů od smluvního data Zahájení stavebních prací dle bodu 5.1.1. této smlouvy 

formou předání staveniště (dále jen „Termín plnění“). 

 

5.1.3  Dodání geometrického plánu dokončeného Díla a geometrických plánů pro zapsání věcných 

břemen dle bodu 3.3 této smlouvy: do jednoho měsíce od uplynutí smluvního Termínu plnění.  

 

Původní znění bodu 5.2 

 

V souvislosti s realizací Díla dojde k výluce tramvajového provozu v celkové době trvání 55 dnů, a to dle 

Harmonogramu výstavby, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

Nové znění bodu 5.2 

 

V souvislosti s realizací Díla dojde k výluce tramvajového provozu v celkové době trvání 63 dnů, a to dle 

Harmonogramu výstavby, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

IV. Cena díla  

Původní znění bodu 6.1  

 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení 

Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 této smlouvy), platná po celou dobu provádění 



Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

Cena Díla bez DPH činí: 45 549 780,52 Kč 
 

Nové znění bodu 6.1 

 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení 

Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 této smlouvy), platná po celou dobu provádění 

Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

 

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy o dílo činí:                45 549 780,52 Kč 

Dodatek č. 1: 

Vícepráce:                               646 519, 50 Kč 

Méněpráce                          - 768 107,43 Kč  

 

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 činí:   45 428 192,59 Kč 

 

Původní znění bodu 6.2 

 

Cena je určena jako součet cen položek uvedených v Položkovém rozpočtu, který byl nedílnou součástí 

nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky. Položkový rozpočet tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

Nové znění bodu 6.2 

 

Cena je určena jako součet cen položek uvedených v Položkovém rozpočtu, který byl nedílnou součástí 

nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky a Položkových rozpočtů Víceprací a Méněprací, které jsou 

nedílnou součástí Změnového listu č. 1 a Dodatku č. 1.  

 

VII. Platební podmínky  

 

Původní znění bodu 7.4 

 

Smluvní strany se dohodly, že faktury budou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. Pokud faktury nebudou obsahovat smluvně či zákonnou úpravou předepsané náležitosti, je 

objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 

V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením 

opravené či doplněné faktury – daňového dokladu objednateli. 

 

Nové znění bodu 7.4  

 

Smluvní strany se dohodly, že faktury budou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli, s výjimkou faktur za měsíc listopad a prosinec 2020, jež budou splatné do 60 kalendářních dnů 

ode dne jejich doručení objednateli. Pokud faktury nebudou obsahovat smluvně či zákonnou úpravou 

předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí 

objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne 

plynout až doručením opravené či doplněné faktury – daňového dokladu objednateli. 

 

VIII. Záruka na Dílo  

 

Původní znění bodu 8.1  

 



Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo jako celek i jeho jednotlivé části záruku za jakost v trvání 60 měsíců 

s výjimkou strojního zařízení technologické části Díla a předmětů postupné spotřeby (dále jen 

„Komponenty s časově omezenou zárukou“), na které zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců. V 

případě však, že výrobce/subdodavatel příslušného Komponentu s časově omezenou zárukou poskytuje 

záruku za jakost delší než 24 měsíců, poskytuje i zhotovitel objednateli takovouto delší záruku za jakost. 

Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu, ale prodlužuje se (na konci) o dobu, po 

kterou zhotovitel odstraňoval drobné vady a nedodělky do podpisu Zápisu o odstranění vad (bude-li Dílo 

předáno a převzato s výhradami). 

 

Nové znění bodu 8.1 

 

Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo jako celek i jeho jednotlivé části záruku za jakost v trvání 60 měsíců 

s výjimkou strojního zařízení technologické části Díla a předmětů postupné spotřeby (dále jen 

„Komponenty s časově omezenou zárukou“), na které zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců. V 

případě však, že výrobce/subdodavatel příslušného Komponentu s časově omezenou zárukou poskytuje 

záruku za jakost delší než 24 měsíců, poskytuje i zhotovitel objednateli takovouto delší záruku za jakost. 

Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu, ale prodlužuje se (na konci) o dobu, po 

kterou zhotovitel odstraňoval drobné vady a nedodělky do podpisu Zápisu o odstranění vad (bude-li Dílo 

předáno a převzato s výhradami). Záruční doba na Dílo nebo jeho část se neprodlouží z důvodu nedodělku 

v podobě případného neprovedení pokládky travního koberce z důvodu nevhodnosti klimatických podmínek. 

Záruka na tento travní koberec a na práce spojené s jeho pokládkou započne běžet až od okamžiku 

dokončení jeho pokládky.  

 

III. Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 

2. Části textu Smlouvy o dílo, které nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a beze 

změn.  

 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tento Dodatek č. 1, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, 

že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, zveřejňovat smlouvy a dodatky na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí objednatel.  

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jejím podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí je:  

 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 



V Ostravě      V Olomouci  

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA    Vladimír Dvořák  

předseda představenstva     člen představenstva  

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 


